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ANNOTATSIYA 

    Blokcheyn texnologiyasi, xavfsizlik, transparensiya va ishonchlilikka ega 

bo'lish tizimini yaratadi. Bu platformalar banklar uchun moliyaviy transaktsiyalarni 

amaldagi shaffoflik va ishonchlilik bilan bajarish imkonini yaratadi. Smart-kontraktlar 

yordamida tranzaktsiyalar avtomatlashadi va xususiy shartlarga asosan ishlaydi. Bu 

maqsadlar uchun, banklar blokcheyn texnologiyasidan kuchli foydalanish orqali, 

qoldiq vaqt va moliyaviy resurslarni tejamkor foydalanishga imkon yaratishadi. 

Kalit so’zlar: blokcheyn, intellektual, muhofaza, obyektlar, transaksiya, 

xavfsizlik, banklar va iqtisodiyot; 

KIRISH 

   Bugungi kunda blokcheyn texnologiyalari yangi inovatsion texnologiya 

yo‘nalishi bo‘lishiga qaramasdan bir qator ijtimoiy sohalarga kirib borib, o‘z o‘rnini 

egallagan. Insonlarning intellektual ijodi mahsuli yaratilishining jadallashishi bilan bir 

qatorda, ulardan foydalanish, muhofazasini ta’minlash masalasi ham dolzarblashib 

bormoqda. Qolaversa, internet tarmog‘ining jamiyatimiz hayotida kirib kelishining 

takomillashishi oqibatida ma’lumotlar olish, axborot almashish hamda mulkka bo‘lgan 

huquqlarning ruxsatsiz foydalanish ham oshib bormoqda. Ushbu holatda 

yaratilayotgan intellektual mulk obyektlarini shaffof, ishonchli himoyasini 

tashkillashtiruvchi texnologiyalarga talab ortib bormoqda. Sababi, intellektual mulk 

obyektlaridan foydalanishda, ularni fuqarolik huquqiy munosabatlar muomalasiga 

tatbiq etishda, ularning muhofazasi, nazorati va himoyasini ta’minlashda bir qator 

texnik usullarni amalda qo‘llanilishi bugungi kunda barchamizga ma’lum. Hozirgi kun 

jamiyatining yashash sharoitlarini yengillashtirish vositasi sifatida qaralayotgan 

internet tarmog‘i o‘z o‘rnida, intellektual mulk siyosatida yaratilgan obyektlarni 

muhofazasini ta’minlashda ishonchlilik nuqtai nazaridan emas, balki, ularning 

muhofazasini buzilishiga sababchi bo‘layotganligini kuzatishimiz mumkin. 

   Shu o‘rinda, jamiyatimizning ijtimoiy munosabatlarining barcha sohalarini 

axborotlashtirish dolzarbdir. Har bir jamiyat va davlatning rivojlanishi uchun raqamli 
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texnologiyalarning ahamiyatini oshirmog‘imiz, uning jamiyatimizning barcha 

jabhalariga kirib borishini ta’minlashimiz darkor. Barcha ma’lumotlarni saqlashning 

eng qulay usuli – bu uni taqsimlab qayd etishdir. Taqsimlangan ma’lumotlarning 

reyestri sifatida, bugungi kunda blokcheyn texnologiyasi namoyon bo‘lishi mumkin. 

Shu bilan bir qatorda, blokcheyn tushunchasiga, uning kelib chiqish doirasiga aniqlik 

kiritadigan bo‘lsak, ushbu tushuncha borasida, bir qator ta’riflar mavjud bo‘lib, ularga 

birma-bir to‘xtalib o‘tsak. Avvalambor, “blokcheyn” so‘zi ingliz tilidan olingan bo‘lib, 

“bloklar zanjiri” ma’nosini anglatadi. Boshqa bir adabiyotda keltirilgan ta’rifga asosan, 

“Blokcheyn – bu markazlashtirilmagan ma’lumotlar bazasi bo‘lib, u o‘zida undan 

ro‘yxatdan o‘tgan barcha ishtirokchilar ma’lumotlari (o‘tkazmalari) haqida 

ma’lumotlarni alohida “zanjir” shaklida saqlash imkonini beradi”. Angliya bankining 

fikricha, “blokcheyn – bu bir-birini bilmaydigan insonlarga ishonchli tarzda va 

birgalikda foydalanish imkonini beradigan texnologiyadir”. Bir so‘z bilan aytganda, 

Blokcheyn – ma’lum qoidalar asosida tuzilgan ma’lumotni o‘z ichiga olgan 

bloklarning doimiy ketma-ket zanjiridir. 

ASOSIY QISM 

   E’tiborimizni Blokcheyn texnologiyasining muhimligi nimada namoyon 

bo‘lishiga qaratishimiz lozim. Hozirgi kunda odamlar tomonidan o‘zlariga tegishli 

bo‘lgan nomoddiy axborotlarni interaktiv jarayonlarni amalga oshiruvchi internet 

platformasi orqali amalga oshirish jadallashgan. Ammo fuqarolar tomonidan pul bilan 

bog‘liq munosabatlarda, shaxslar ko‘proq bank emitentlariga murojaat qilishi barchaga 

ma’lum holatdir. Oddiy misol, bugungi kunda mamlakatimizda ommalashgan pul 

tranzaksiyalarni amalga oshirishda, “Click”, “Payme”, “Apelsin” kabi ilovalar mavjud 

bo‘lib, ushbu ilovalar orqali elektron pul mablag‘larini bir joydan ikkinchi joyga 

o‘tkazish imkoniyati mavjud. Xususan, “Apelsin” ilovasida pul mablag‘larini viza, 

master karta orqali boshqa davlat valyutasiga erkin konvertatsiya qilish imkoniyati 

yaratilgan. Bir ko‘rinishda, shaxslar tomonidan amalga oshirilayotgan elektron pul 

mablag‘larini o‘tkazish bevosita, shaxslar o‘rtasida to‘g‘ridan to‘g‘ri amalga 

oshirilayotgandek ko‘rinsa ham, ushbu vaziyatda markazlashtirilgan moliyaviy 

muassasalar (banklar) o‘rtada vositachi bo‘lib xizmat qiladi, ya’ni ular orqali 

o‘tkazmalar amalga oshiriladi. Bevosita, butun dunyoda amalga oshiriladigan pul 

mablag‘larining o‘tkazmalarini amalga oshiruvchi to‘lov usullaridan biri hisoblanmish 

– Rauf Pulning mohiyatiga ham e’tiborimizni qaratadigan bo‘lsak, unda ham qoidaga 

ko‘ra, bank hisob raqami yoki kredit kartasi bilan integratsiya talab qiladi. Blokcheyn 

texnologiyasi esa o‘z navbatida, “ortiqcha bo‘g‘in”dan xalos bo‘lishga imkoniyat 

yaratadi. U an’anaviy ravishda moliyaviy xizmatlar sektori bajaradigan uch muhim 

rolni o‘z zimmasiga olishi mumkin: bitimlarni ro‘yxatdan o‘tkazish, shaxs 

haqiqiyligini tasdiqlash va shartnomalar tuzish. 
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   Blokcheyn texnologiyasi, banklar va iqtisodiyot uchun bir qancha yangiliklar 

olib kelmoqda. Quyidagi asosiy nuqtalarni ko'rsatishim mumkin: 

  1.Xavfsizlik: Blokchain texnologiyasi, xavfsizlikning yuqori darajada 

ta'minlanishi tufayli muhim ahamiyatga ega. Ma'lumotlar shifrlangan blokcheyin 

platformalarda xavfsizlik qafasiga ega bo'lib, bu esa ma'lumotlar ustida huquqiy 

nazoratni ta'minlashga yordam beradi. 

  2. Transaksiyalar bilan tezroq amal: Blokchayenning o'zining yuqori tezlik va 

ishlab chiqarish qobiliyati, transaksiyalarni tezroq amalga oshirishga imkon beradi. Bu, 

banklar uchun ma'lumotlarni o'zaro almashish va ma'lumotlar bazalarini yangilashda 

muhimdir. 

  3. Qimmatli qog'ozlar va sabablari: Blokchayenning qimmatli qog'ozlar va 

sabablarini :qulayliklar taqdim etishi, iqtisodiyot va moliyaviy sohasida yangiliklar 

olib kelmoqda. Bu, moliyaviy xizmatlar va moliyaviy operatsiyalarni yengil qiladi. 

  4. Ishbilarmonlik va omonatlar: Blokchayen texnologiyasi, banklar uchun 

ishbilarmonlikni yaxshilaydi va omonatlarni boshqarishda o'ziga xos qulayliklar 

yaratadi. Bu, omonatlarni to'liq ta'minlash va taqsimlashni yengillab borish uchun 

qulayliklar yaratadi. 

   5. Smart kontraktlar: Smart kontraktlar, blokchayen texnologiyasining yaxshi  

foydalanishning bir misoli hisoblanadi. Ushbu kontraktlar avtomatik ravishda 

bajariladi va shartlar bajarilgandan so'ng bajariladi. Bu, banklar va iqtisodiy 

tashkilotlar uchun muhimdir, chunki bu, kontraktlar bo'yicha zarur muvofiqlikni 

ta'minlashda yordam beradi. 

    Bu asosiy nuqtalar, blokchayen texnologiyasining banklar va iqtisodiyot uchun 

yangi qulayliklar olib kelishida katta rol o'ynaydi. 

   Bugungi kunda, banklar tomonidan amalga oshirilayotgan operatsiyalarning bir 

qismini blokcheyn texnologiyasiga o‘tkazilishi, banklarda mijozlar bilan 

munosabatlarda, xizmat ko‘rsatishda muayyan muddatda uzilishiga olib kelishiga 

qaramasdan, moliya tashkilotida ish hajmining kamayishiga, xizmatlarning 

samaradorligiga imkoniyat yaratadi.  

   Bu texnologiyaning uchinchi ehtimoliy roli (shartnomalar tuzish) moliya 

sektoridan tashqarida ham juda foydali bo‘lib chiqishi mumkin. Blokcheynning ishlab 

chiqilishining asosi hisoblanmish Bitkoin kriptovalyutasining muomalaga kiritilishi 

bilan, blokcheyn texnologiyasi raqamli iqtisodiyotning har qanday turini, jumladan, 

kompyuter kodini saqlash uchun foydalanilishi mumkin bo‘ldi. Bu kod fragmentini 

shunday dasturlash mumkinki, u ikkala kelishuvchi tomon o‘z kalitlarini kiritgan va 

shu tariqa shartnoma tuzishga rozilik bildirgan holda bajariladi. Xuddi shu kod tashqi 

ma’lumot oqimlaridan axborot olishi (aksiyalar narxi, meteorologiya ma’lumotlari, 

yangiliklar sarlavhalari va kompyuter tahlil qilishi mumkin bo‘lgan boshqa narsalar) 

va ma’lum bir shartlar bajarilganda avtomatik ravishda ro‘yxatdan o‘tkaziladigan 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-43 

Часть–6_ Апрель –2024                      
135 

2181-3187 

shartnomalar tuzishi mumkin. Ushbu mexanizm «aqlli shartnomalar» 

(smartshartnomalar) deb ataladi va uni qo‘llash imkoniyatlari amalda cheklanmaydi. 

Smartshartnomalar o‘z o‘rnida aqlli shartnomalvr sifatida nomlanib, u o‘z – o‘zidan 

bajariladigan shartnoma hisoblanib, uning xulosasi virtual muhitda, ya’ni blokcheynda 

amalga oshiriladi. 

XULOSA 

    Xulosa qilib aytish mumkinki , blokkcheyn texnologiyasi banklar va iqtisodiyot 

uchun bir necha muhim qulayliklar taqdim etadi. Ushbu texnologiya xavfsizlik, 

anonimlik va transparensiya ko'rsatishga yordam beradi. Ishonchlilik va avtomatik 

tranzaktsiyalar tizimini o'rnatilishi, banklar va iqtisodiy tashkilotlarga moliyalashuvni 

yanada saqlaydi va ish faoliyatining samaradorligini oshiradi. 

   Blokkcheyn texnologiyasi ma'lumot almashinuvi, tranzaktsiyalarning boshqa 

muomalalarni hal qilishda yangi yechimlar taklif etadi. Banklar va iqtisodiyotning 

uzoq davrli o'zgarishi va shaffoflikdan foydalanish imkoniyatini yaratadi. Shunday 

qilib, blokcheyn texnologiyasi banklar va iqtisodiyot sohasida katta potentsialga ega 

bo'lib, ularni moliyaviy tizimlarini optimallashtirish va  saqlashda yordam beradi. 
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